
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

nome matricula
João Batista Maia Melo 80845609 /1

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1
Luisa Lobato da Silva 57198055 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 518573
PORTARIA Nº 065/2020-DAF/CGP,DE17/01/2020

O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/1480;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 16/01 à 24/01/2020, a fi m de participar da en-
trega, emissão do Termo de Entrega e da autorização de saída dos veículos 
arrematados como conservados no Leilão 07/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 067/2020-DAF/CGP17/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 07/01 à 15/01/2020, a fi m de participar do perí-
odo de visitação pública, orientar o público quanto aos procedimentos de 
Leilão, supervisionar a hasta licitatória. Exercer o controle administrativo 
e emissão dos termos de arrematação dos veículos arrematados no Leilão 
09/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Loris Soares Barbosa 80845487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 068/2020-DAF/CGP,DE17/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/1450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém no período de 16/01 à 24/01/2020, a fi m de participar da 
entrega, emissão de Entrega e da autorização de sáida dos veículos arre-
matados como conservados no Leilão 06/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 078/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/16433;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de reali-
zar atendimento no setor de veículo e fazer retaguarda, na CIRETRAN da 
localidade.

nome matricula
Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 079/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/10954;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Mãe do Rio no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de 
realizar atividades inerentes ao cargo de vistoriador na CIRETRAN da re-
ferida localidade.

nome matricula
Gilson Leonardo Coelho de Almeida 5356946 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 518574
PORTARIA Nº 080/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020

O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2019/648463;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Dom Eliseu no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 081/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/20988;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tomé-Açú no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de mon-
tar processos, fazer atendimento e retaguarda na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Alexandre da Silva Faria 54192815 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 082/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/38283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santarém no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de oti-
mizar as ativiidades desenvolvidas na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 083/2020-DAF/CGP,DE20/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2019/555458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Castanhal no período de 23/01 à 11/02/2020, a fi m de substituir 
a servidora no seu período de férias, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Maria Auxiliadora Andrade de Souza 3263720 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


